
Idiomas Sem Fronteiras/Núcleo de Idiomas/Procult – UFCA 

Lista de Alunos com inscrição confirmada – 2024 

Língua Inglesa 

Turma A1 – Segundas e Quintas das 13:30 às 15:30 Sala K 207 - Início das aulas 09/09/2024 

Raimundo Lucas Pereira De Sousa raimundolucas521@gmail.com 

José Andson Araujo Silva andson.araujo@aluno.ufca.edu.br 

Maria Eugênia de Pádua Silva eugenia.paz18@gmail.com 

Valdenora Soares dos Santos valdenora.soares@aluno.ufca.edu.br 

Erivan Verissimo da Silva erivan.verissimo@aluno.ufca.edu.br 

Glória Maria de Alcantara Pereira glorii.alc12@gmail.com 

Cicera Gabriela de Oliveira Ferreira gabriela.ferreira@aluno.ufca.edu.br 

Joice Fabrício de Souza fabriciojoice53@gmail.com 

Karoline Teixeira de Sousa karolinesousa1129@gmail.com 

Cícero Ayron Gonçalves Pinheiro ayron.goncalves@aluno.ufca.edu.br 

Kayammy Fechine de Parcio kayammy.fechine@aluno.ufca.edu.br 

Geraldo Luiz Neto Justino de Carvalho luizgeraldo96387@gmail.com 

Cirlany Sousa Matos matos.cirlany@aluno.ufca.edu.br 

Larissa Beatriz Franca Oliveira larissabeatriz661@gmail.com 

David Kennet Ferreira da Silva david.kennet@aluno.ufca.edu.br 

Maria Eduarda de Sousa Santiago eduarda.santiago@aluno.ufca.edu.br 

Alex Fran Inácio da Silva alexfran.violao@gmail.com 

Arnaldo de Souza Cruz arnaldosouza72@hotmail.com 

Luciano Damaceno Oliveira damaceno20@gmail.com 

 



Turma A2 – Segundas e Quintas das 15:30 às 17:30 Sala K 207 - Início das aulas 09/09/2024 

 

Llyne Alves Leonel llyneleonel8@gmail.com 

Daniele Alves Leite daniele.alves@aluno.ufca.edu.br 

Cicera Joziane da Silva silvajoziane644@gmail.com 

Yasmin Ferreira Rodrigues yasmin.ferreira@aluno.ufca.edu.br 

Sarah Livya de Sousa Linhares sarah.livya@aluno.ufca.edu.br 

Kaio Cesar Araujo Cruz kaio.cruz@aluno.ufca.edu.br 

Juliana Siqueira Neres juliana.siqueira@aluno.ufca.edu.br 

Bruna Caroline de Farias Medeiros bruna.medeiros@aluno.ufca.edu.br 

Matheus Vieira Pinheiro matheus.vieira@aluno.ufca.edu.br 

Lorrany Jucá da Silva Nascimento lorrany.juca@aluno.ufca.edu.br 

Bruno Eduardo Neves Gondim bruno.gondim@aluno.ufca.edu.br 

Edwin dos Santos Carvalho edwin.carvalho@ufca.edu.br 

Kelthon Balbino Alves kelthon.alves@aluno.ufca.edu.br 

Gabriela Gomes Guedes de Matos gabigomes2404@gmail.com.br 

Vanessa Mariana Feitosa Muniz Sampaio vanessa.mariana@aluno.ufca.edu.br 

Fernanda Andrade Santos andrade.fernanda@aluno.ufca.edu.br 

Leticia Moreira Rocha leticia.rocha@aluno.ufca.edu.br 

Eriky de Sousa Santos erikysouza34@gmail.com 

Caio Francys Alves Nonato caio.francys@aluno.ufca.edu.br 

José Hilderlânio Fenelon Oliveira fenelonhill96@gmail.com 

Ana Gabryella de Almeida Barbosa dos Santos ana.gabryella@aluno.ufca.edu.br 

Ariadne Raísla do Nascimento Ribeiro ariadneraisla03@gmail.com 

Islla Maria Duda Mendes islla.maria@aluno.ufca.edu.br 



 

Turma B1 – Terças e Sextas das 13:30 às 15:30 Sala K 207 - Início das aulas 10/09/2024 

Manuella Bandeira Lessa manuella.lessa@aluno.ufca.edu.br 

Maria Carolina Lucena Araújo Mota carolina.araujo@aluno.ufca.edu.br 

Dayse Pereira Rodrigues dayse.rodrigues@aluno.ufca.edu.br 

Ana Katarina Angelo Silveira angelo.katarina@aluno.ufca.edu.br 

Amanda Ferreira Serra amandaserraferreira@gmail.com 

Pedro Lázaro Alencar Alcântara pedro.alcantara@aluno.ufca.edu.br 

Carlos Yuri Pereira da Silva pereiracarlosyuri@gmail.com 

Cleiton Araújo de Freitas cleiton.freitas@aluno.ufca.edu.br 

Antonio Ryan Carvalho e Silva a.ryancarvalho@gmail.com 

Thayani de Sousa Carvalho carvalho.thayani@aluno.ufca.edu.br 

Lívia Felinto Cavalcante livia.felinto@ufca.edu.br 

Vitor Hugo da Silva Macedo vitor.macedo@aluno.ufca.edu.br 

Nataniel Calunga Nhanga nataniel.nhanga@aluno.ufca.edu.br 

Carlos Renato de Lima Brito renato.brito@ufca.edu.br 

Tiago Martins Ferreira Lima tiago.martins@aluno.ufca.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Isaura Rute Gino de Azevêdo 

Coordenadora do Núcleo de Idiomas e Culturas Estrangeiras/Procult 
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